COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANPORTES

REQUERIMENTO Nº      /2005

Requer  realização  da  II  Conferência
Nacional dos Portos e I Congresso Latino
Americano dos Portos

Requeiro, nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

ouvido o Plenário, se digne a adotar providências necessárias para realização

da II Conferência Nacional dos Portos e I Congresso Latino Americano dos

Portos (através da Subcomissão Permanente de Portos, Aeroportos, Marinha

Mercante e Aviação Civil da Comissão de Viação e Transportes), para tratar

de  questões  relativas  aos  portos  brasileiros, com  representantes

governamentais, empresas e  trabalhadores  da área.

Para realização do evento, sugiro o mês de agosto/2006.

Nestes termos, pede deferimento.

     Sala da Comissão,     de outubro de 2005.

Deputada Telma de Souza
Presidente da Subcomissão Permanente de Portos, Aeroportos, Marinha Mercante e

Aviação Civil

*
5
A
A
2
E
D
4
F
2
3
*

  5
AA

2E
D

4F
23